

**MUNICIPIO DE MARMELEIRO**

Pág 1 / 4

Estado do Paraná

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Endereço: Avenida Macali - 255

Telefone: (46 () 3525--8100

CEP: 85.614-068

Cidade: Marmeleiro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	APOIO DESCANSO PARA OS PÉS: Apoio para os pés com estrutura metálica, para uso corporativo. Base em MDF ou material plástico com revestimento antiderrapante. Pés emborrachados. Estrutura inteiriça sem junções de material plástico. Medidas aproximadas 45cm x 18 x 40 (LxAxP). Aceitas variações de até 10% nas medidas. Atende a NR17.	91	UNIDADE	R\$59,50	R\$ 5.414,50
2	Avental de PVC forrado, frontal, comprimento 1,20m, largura 0,70m, com cordões para ajuste no pescoço e cintura.	25	UNIDADE	R\$13,63	R\$ 340,75
3	AVENTAL EM RASPA DE COURO: Avental para proteção do tronco, indicado para trabalhos que envolvam risco mecânico e térmico, medidas mínimas 1,20m x 0,60m, tiras com fechamento por fivela metálica regulável no pescoço e cintura.	49	UNIDADE	R\$38,75	R\$ 1.898,75
4	AVENTAL/JALECO DESCARTÁVEL TNT, COM 1,20 DE COMPRIMENTO, CAVA RAGLAN, MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, GOLA ALTA, COM ABERTURA NA PARTE DE TRAZ COM FECHAMENTO EM VELCRO NO PESCOÇO (PARA MELHOR AJUSTE NO PESCOÇO), ABERTURA DO CAPOTE ATRÁS COM TIRAS DE AMARRAÇÃO NA CINTURA (TIPO CINTO) QUE DEVE SER FIXADA JUNTO A COSTURA LATERAL DO CAPOTE (A TIRA DO MEIO DAS COSTAS DEVE SER LONGA DE MODO A PERMITIR AMARRAÇÃO JUSTA AO CORPO DE MODO QUE O CAPOTE TRANSPASSE NA ALTURA DA CINTURA) AVENTAIS DE USO ÚNICO, FABRICADOS EM 100% POLIPROPILENO (TNT - TECIDO NÃO TECIDO) GRAMATURA 40 G/ M². DESCARTÁVEL, ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL;	35	UNIDADE	R\$5,33	R\$ 186,55
5	BOTA IMPERMEÁVEL: Calçado em PVC emborrachado injetado, impermeável, com forração interna, cano longo com polaina e cadarço, solado antiderrapante. Tamanhos do 34 ao 44.	52	PAR	R\$52,00	R\$ 2.704,00
6	BOTINA DE PESO LEVE, sem componentes metálicos, de cano curto, em vaqueta macia, curtida ao cromo, hidrofugada, cor preta, com solado em poliuretano injetado direto no cabedal, em bidensidade, com características de resistências mecânica e elétrica. Tamanhos do 34 ao 44	59	PAR	R\$44,42	R\$ 2.620,78
7	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA: Com bico em material compósito, cabedal em couro macio, fechamento sem cadarço com elástico na lateral, solado em PU com duas camadas fundido ao cabedal, palmilha em EVA no mínimo 4mm. Tamanhos do 34 ao 44.	50	PAR	R\$64,17	R\$ 3.208,50
8	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA: Sem reforço no bico, cabedal em couro macio, fechamento sem cadarço com elástico na lateral, solado em PU com duas camadas fundido ao cabedal, palmilha em EVA no mínimo 4mm. Tamanhos do 34 ao 44.	108	PAR	R\$40,00	R\$ 4.320,00
9	BOTINA NOBUCK: Com bico em material compósito, cabedal em couro nobuck, fechamento com cadarço, tecido acolchoado na lingueta e no cano, palmilha em EVA no mínimo 4mm, solado em PU com duas camadas fundido ao cabedal. Tamanhos do 34 ao 44.	172	PAR	R\$144,30	R\$ 24.819,60
10	Calçado de segurança em PVC impermeável, na cor branca, com forro interno em acabamento macio de poliéster ou tecido de malha, cano médio de no máximo 30 cm, com solado antiderrapante no mesmo material. Tamanho a definir.	26	PAR	R\$50,30	R\$ 1.307,80

**MUNICIPIO DE MARMELEIRO**

Pág 2 / 4

Estado do Paraná

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Endereço: Avenida Macali - 255

Telefone: (46 () 3525--8100

CEP: 85.614-068

Cidade: Marmeleiro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
11	Calçado tipo Sapato Profissional - UNISSEX, cor e tamanhos a definir, modelo calçado baixo, constituído de elastômero (TPE), calçado com solado de borracha sintética especial, borracha natural, resistente ao escorregamento, antiderrapante, com alta absorção de impacto. Material, leve. Fechado na parte superior e traseira, atendendo plenamente as exigências da Norma NR-32 da Segurança e Saúde dos Trabalhadores em Serviços de Saúde. Com substância Antimicrobiana junto à formulação composto EVA confecção do cabedal, diminuindo incidência de fungos e bactérias, maior durabilidade, bem como atenua o odor nos pés, palmilha em EVA - Etil Vinil Avetato + Tecido parte superior, destacável, fácil limpeza. Podendo utilizar o Hipoclorito de Sódio (cloro) em sua forma mais concentrada, ou na diluída (água sanitária) para descontaminação.	14	UNIDADE	R\$64,87	R\$ 908,18
12	CANELEIRA: Proteção para as pernas na operação de roçadeiras. Confeccionada em material sintético, construída com três talas frontais para maior proteção. Possui fechamento em velcro e presilhas.	10	UNIDADE	R\$51,00	R\$ 510,00
13	CAPA DE CHUVA : Capa impermeável para proteção do tronco e membros superiores confeccionada em PVC flexível, com faixa reflexiva no tronco e mangas, costuras reforçadas por solda eletrônica, mangas longas, capuz, fechamento frontal com botões de pressão.	86	UNIDADE	R\$17,05	R\$ 1.466,30
14	CHAPÉU AUSTRALIANO: Chapéu confeccionado em tecido brim algodão, com forro de TNT, aba dupla, cordão São Francisco, com 02 botões de pressão lateral das abas, tamanho único. Bordado com o brasão do município, cores a definir pelo departamento. Desenvolvimento da arte se necessário por parte da empresa, devendo ser enviado para prévia aprovação do Departamento solicitante. Tamanhos 54 ao 59.	60	UNIDADE	R\$40,00	R\$ 2.400,00
15	COLETE REFLETIVO BRIM: Tipo blusão, composição em brim pesado (gramatura entre 250 e 260 g/m2), cor: a definir. gola V, com 01 bolso superior e 02 bolsos inferiores fechados com lapela, fechamento frontal com zíper, com faixas refletivas de 5cm, meio elástico nas costas, com bordados na frente e costas. Os dados para personalização serão informados após a emissão da ordem de fornecimento. Tamanhos P, M, G e GG.	26	UNIDADE	R\$159,00	R\$ 4.134,00
16	COLETE REFLEXIVO POLIÉSTER: Tipo blusão, composição 100% poliéster, cor laranja, sem bolso, fechamento frontal com zíper, com faixas refletivas. Tamanho único.	16	UNIDADE	R\$23,87	R\$ 381,92
17	CONJUNTO IMPERMEÁVEL: Composição: nylon na face externa e revestimento de PVC. Com costuras reforçadas e vedadas internamente, jaqueta com capuz, frente com fechamento por zíper coberto com lapela fixada por velcro ou zíper para vedação. Capuz fixo com fechamento por cordão ou elástico. Punhos, cintura e barra da calça ajustados por elástico. Com faixas reflexivas no tórax, braços e pernas.	44	CONJUNTO	R\$200,00	R\$ 8.800,00
18	CONJUNTOS (CAMISA DE MANGA LONGA E CALÇA), TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, EM CORES A DEFINIR, COM FAIXA REFLETIVA DUPLA DE 5 CM DE LARGURA, SENDO A FAIXA COLORIDA EM VERDE FLUORESCENTE 100% POLIÉSTER EM MATERIAL ALTAMENTE REFLETIVO, NA CAMISA E NA CALÇA, COM LOGOMARCAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DO DEPARTAMENTO SOLICITANTE. COMPRIMENTO DA CAMISA NA ALTURA DA CINTURA E FECHAMENTO COM BOTÕES, COM FAIXAS REFLETIVAS NA ALTURA DO PEITO E MANGAS. CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO NO CÔS, COM DOIS BOLSOS NA FRENTE E DOIS BOLSOS ATRÁS, COM FAIXA REFLETIVA NAS PERNAS. NOS TAMANHOS P, M, G E GG.	24	UNIDADE	R\$162,15	R\$ 3.891,60

**MUNICIPIO DE MARMELEIRO**

Pág 3 / 4

Estado do Paraná

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Endereço: Avenida Macali - 255

Telefone: (46 () 3525--8100

CEP: 85.614-068

Cidade: Marmeleiro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
19	CONJUNTO UNIFORME PROFISSIONAL: Conjunto calça/jaleco com as seguintes características: -CALÇA: Tecido brim 100% algodão, com dois bolsos na frente e um atrás, cintura com elástico e cordão. Cor chumbo. -JALECO: Tecido brim 100% algodão, manga curta, com dois bolsos na frente na parte inferior, gola "V", bordado na frente com brasão do município e logo do Departamento. Tamanhos do PP ao EXG. Cor chumbo.	24	CONJUNTO	R\$122,00	R\$ 2.928,00
20	Filtro mecânico para máscara panorâmica: Modelo: 3810 A1 B1 para gases orgânicos e gases ácidos, compatível com máscaras Air Safety Linha Absolute. CA válido	50	UNIDADE	R\$38,01	R\$ 1.900,50
21	LUVA DE LÁTEX: Luva de procedimento não cirúrgico, talcada, caixa com 100 unidades, nos tamanhos P, M e G.	61	CAIXA	R\$24,19	R\$ 1.475,59
22	LUVA DE SUPER LÁTEX: Luva ranhurada em látex natural, cano longo, interior com acabamento clorinado, face palmar e dedos com acabamento antiderrapante, espessura mínima 0,70mm, comprimento 40cm.	436	PAR	R\$10,90	R\$ 4.752,40
23	LUVA DE VAQUETA: Luva tipo petroleira, confeccionada em couro curtido ao cromo, com reforço entre o polegar e o indicador, com reforço palmar interno, costuras em nylon, com elástico embutido do dorso, acabamento na borda do punho em viés, comprimento total de aproximadamente 23 cm.	132	PAR	R\$11,50	R\$ 1.518,00
24	LUVA NITRÍLICA: Luva de borracha nitrílica com forro flocado de algodão, punho reto com 33cm de comprimento. Embalagem com 01 par.	145	PAR	R\$8,05	R\$ 1.167,25
25	LUVA NYLON: Luva de segurança confeccionada em malha sintética, com revestimento nitrílico flexível na palma, face palmar e pontas dos dedos, punho com elástico.	310	PAR	R\$4,78	R\$ 1.481,80
26	LUVAS DE ANTI CORTE: Confeccionada em fios de polietileno de alta performance, revestimento na face palmar e dedos em material emborrachado antiderrapante, punho elastizado, tamanhos P, M e G.	88	PAR	R\$17,90	R\$ 1.575,20
27	MACACÃO DE SEGURANÇA COM CAPUZ, NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% EM POLIPROPILENO MICROPOROSO RESPIRÁVEL, DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ESTÁTICO, APRESENTAR ZÍPER FRONTAL. INDICADO PARA PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS. TAMANHOS P, M, G, XG, XXG	256	UNIDADE	R\$13,78	R\$ 3.527,68
28	Máscara com respirador de ar de segurança: Tipo peça facial inteira, com visor panorâmico, de material plástico rígido transparente. A parte frontal inferior do corpo da peça deve possuir um suporte com uma válvula de exalação. Nas laterais do corpo da peça estarem localizadas duas aberturas contendo dois dispositivos de encaixe tipo baioneta onde são fixados os filtros de proteção respiratória. Cada dispositivo contém uma válvula de inalação.	10	UNIDADE	R\$620,20	R\$ 6.202,00
29	MÁSCARA DESCARTÁVEL. Máscara do tipo cirúrgica, com três camadas fundidas, sendo duas de TNT e uma de filtro. Indicada para a proteção das vias respiratórias na prevenção contra respingos, contaminação por bactérias. Camada interna com elemento filtrante, resistente a fluidos encontrados no ar; fixação por elásticos; com clip para ajuste nasal, flexível e porosa; livre de fibra de vidro; de uso único; não estéril. Embalagem com 50 unidades.	19	CAIXA	R\$10,44	R\$ 198,36

**MUNICIPIO DE MARMELEIRO**

Pág 4 / 4

Estado do Paraná

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Endereço: Avenida Macali - 255

Telefone: (46 () 3525--8100

CEP: 85.614-068

Cidade: Marmeleiro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
30	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CURVO: Óculos de segurança com armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato na cor cinza escuro ou translúcido (a escolha na hora da compra), com ponte e apoio nasal injetado na mesma peça, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material do visor e articuladas nas extremidades do visor por meio de fixadores metálicos.	125	UNIDADE	R\$7,99	R\$ 998,75
31	ÓCULOS DE PROTEÇÃO RETO: Óculos de segurança constituídos de um arco de nylon preto com borda superior, com visor confeccionado em policarbonato na cor cinza escuro ou translúcido (a escolha na hora da compra), com apoio nasal e proteção lateral injetada do mesmo material, hastes reguláveis confeccionadas do mesmo material do arco e articuladas nas extremidades do visor por meio de fixadores metálicos.	90	UNIDADE	R\$7,27	R\$ 654,30
32	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTE ESCURA QUE FILTRAM A RADIAÇÃO UVA E UVB, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO, LENTE CURVA, LEVE E RESISTENTE. HASTE DE MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESPÁTULA, MALEÁVEL.	32	UNIDADE	R\$4,73	R\$ 151,36
33	PROTETOR FACIAL: Protetor facial em malha de aço 8" x 12", fixada a coroa por meio de pinos plásticos, com regulagem de tamanho através de catraca. Suporte tipo carneiro com regulagem.	10	UNIDADE	R\$31,99	R\$ 319,90
34	PROTETOR SOLAR: Protetor solar loção cremosa, com proteção UVA/UVB, FPS mínimo 50, em embalagem de no mínimo 200 ml, incolor, resistente a água e ao suor, oil free, toque seco, textura leve e rápida absorção. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses após a data de entrega.	872	FRASCO	R\$20,01	R\$ 17.448,72
35	PROTETOR TIPO CONCHA: Abafador protetor auditivo, do tipo concha, constituído por duas conchas em plástico, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior, possui uma haste flexível com almofada, ajustável ao contorno da cabeça.	60	UNIDADE	R\$49,00	R\$ 2.940,00
36	Sapato de segurança Full EVA. Calçado ocupacional de uso profissional tipo sapato, impermeável, confeccionado em material polimérico EVA (etil vinil acetato) modificado com agentes poliméricos e aditivos, soleta de borracha especial antiderrapante, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. -Material: EVA -Altura do cano: Calçado baixo aproximadamente 55 mm -Revestimento Interno: Sem forro, com textura de conforto e aderência antiderrapante. -Solado: Overgrip. -Uso: Pode ser utilizado em cozinhas industriais, restaurantes, lanchonetes, hotelaria, hospitais, clínicas médicas, laboratórios, laticínios e indústrias de alimentos. -Indicado para: Atividades com alta movimentação, e com pisos com alto índice de escorregamento, com líquidos, gorduras, óleos ou graxas.	114	PAR	R\$79,90	R\$ 9.108,60
37	SPRAY REPELENTE: Características Gerais: Spray para repelir mosquitos, pernilongos, borrachudos e muriçocas; contendo icaridina; proteção mínima 8 horas. Frasco com 200 ml; Uso adulto e infantil; dermatologicamente testado. Validade: 2 anos.	1.048	FRASCO	R\$16,24	R\$ 17.019,52
38	TOUCA DE PROTEÇÃO CAPILAR DESCARTÁVEL, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), SANFONADA COM ELÁSTICO, PARA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS INDUSTRIAIS, PANIFICADORAS, INDÚSTRIA DE ALIMENTOS, REFEITÓRIOS EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	93	PACOTE	R\$7,82	R\$ 727,26
Total Geral:				R\$2.337,04	R\$ 145.408,42